

代理买卖证券款					
代理承销证券款					
应付利息				79,610,077.71	349,167,959.92
应付税费				371,229,371.19	281,517,043.71
其他应付款				109,556,557.25	118,113,368.27
其中：应付利息					
应付股利					
应付手续费及佣金					
应付分保账款					
持有待售负债					
一年内到期的非流动负债				11,694,466.00	311,574,085.32
其他流动负债				478,322,717.16	555,636,167.35
流动负债合计				7,368,889,984.83	7,756,378,067.72
非流动负债：					
保险合同准备金					
长期借款					
应付债券					
其中：优先股					
永续债					
租赁负债				15,977,076.32	15,225,206.91
长期应付款					
长期应付职工薪酬					
预计负债					
递延收益				138,539,617.52	109,523,889.09
递延所得税负债				4,859,325.40	5,077,486.37
其他非流动负债					
非流动负债合计				159,376,019.24	129,826,582.37
负债合计				7,528,266,004.07	7,886,204,650.09
所有者权益（或股东权益）：					
实收资本（或股本）				790,591,256.00	790,591,256.00
其他权益工具					
其中：优先股					
永续债					
资本公积				6,231,323,501.16	6,229,098,814.94
减：库存股				200,017,996.59	200,017,996.59
其他综合收益				5,279,882.26	7,121,735.21
专项储备					
盈余公积				395,295,628.00	395,295,628.00
一般风险准备					
未分配利润				3,206,013,257.35	3,085,920,485.57
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计				10,428,485,528.18	10,308,609,923.13
少数股东权益				124,069,947.83	121,668,800.30
所有者权益（或股东权益）合计				10,552,555,476.01	10,430,278,723.43
负债和所有者权益（或股东权益）总计				18,080,821,480.08	18,316,483,373.52
公司负责人：CUI SHAN 主管会计工作负责人：房永生 会计机构负责人：毛飞波					
合并利润表					
2025 年 1—3 月					
编制单位：中控科技股份有限公司					
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计					
	项目	2025 年第一季度	2024 年第一季度		
一、营业总收入					
	1.营业收入	1,607,199,080.04	1,734,464,204.72		
	其中：主营业务收入	1,607,199,080.04	1,734,464,204.72		
	利息收入				
	已赚保费				
	手续费及佣金收入				
二、营业总成本					
	1.营业总成本	1,586,254,688.48	1,645,866,855.58		
	其中：营业成本	1,119,283,634.33	1,198,880,326.88		
	利息支出				
	手续费及佣金支出				
	退保金				
	赔付支出净额				
	提取保险合同准备金净额				
	保单红利支出				
	分费用				
	税金及附加	10,866,621.49	8,697,983.19		
	销售费用	173,810,215.52	165,218,930.57		
	管理费用	85,801,279.12	96,467,154.36		
	研发费用	260,472,555.57	205,643,608.10		
	财务费用	-10,159,617.58	-29,621,237.52		
	其中：利息费用	3,617,820.27	3,737,898.33		
	利息收入	15,303,843.65	35,142,727.84		
	加其他收益	98,364,391.73	55,040,277.17		
	投资收益（以“-”号填列）	32,765,583.33	38,953,246.18		
	其中：对联营企业和合营企业的投资收益	21,043,417.68	12,530,076.15		
	以摊余成本计量的金融资产终止确认收益				
	汇兑收益（损失以“-”号填列）				
	净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
	公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-20,305,640.90	-28,025,995.99		
	信用减值损失（损失以“-”号填列）	-8,862,019.26	-5,232,099.82		
	资产处置收益（损失以“-”号填列）	-2,553.69	28,440.73		
	三、营业利润（亏损以“-”号填列）	122,415,152.77	152,071,217.41		
	加：营业外收入	29,206.85	492,703.89		
	减：营业外支出	345,668.68	504,875.29		
	四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	122,098,755.94	152,559,046.01		
	减：所得税费用	17,540,608.89	7,727,277.99		
	五、净利润（净亏损以“-”号填列）	120,344,133.05	144,287,768.02		
（一）按经营持续性分类					
	1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	120,344,133.05	144,287,768.02		
	2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
（二）按所有权归属分类					
	1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	120,092,771.78	145,425,147.05		
	2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	251,361.27	-1,137,379.03		
	六、其他综合收益的税后净额	-1,857,124.69	-6,876,393.11		
	（一）归属母公司所有者权益的其他综合收益	-1,841,852.95	-7,123,445.18		
	1.不能重分类进损益的其他综合收益				
	（1）重新计量设定受益计划变动额				
	（2）权益法下不能转损益的其他综合收益				
	（3）其他权益工具投资公允价值变动				
	（4）企业自身信用风险公允价值变动				
	2.将重分类进损益的其他综合收益	-1,841,852.95	-7,123,445.18		
	（1）权益法下可转损益的其他综合收益	-5,980,486.48	760.40		
	（2）金融资产重分类公允价值变动产生的净损益				
	（3）金融资产转移公允价值变动				
	（4）其他债权投资信用减值准备				
	（5）现金流量套期储备				
	（6）外币财务报表折算差额	4,138,613.53	-7,124,205.58		
	（7）其他				
	（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-15,771.74	297,252.07		
	七、综合收益总额	118,487,008.36	137,417,414.93		
	（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	118,250,918.83	138,301,701.87		
	（二）归属于少数股东的综合收益总额	236,089.53	-890,126.96		
	八、每股收益：				
	（一）基本每股收益（元/股）	0.15	0.18		
	（二）稀释每股收益（元/股）	0.15	0.18		
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。					
公司负责人：CUI SHAN 主管会计工作负责人：房永生 会计机构负责人：毛飞波					
合并现金流量表					
2025 年 1—3 月					
编制单位：中控科技股份有限公司					
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计					
	项目	2025 年第一季度	2024 年第一季度		
一、经营活动产生的现金流量：					
	销售商品、提供劳务收到的现金	1,133,613,560.10	1,069,099,334.88		
	客户存款和同业存放款项净增加额				
	向中央银行借款净增加额				
	向其他金融机构拆入资金净增加额				
	收到原保险合同保费取得的现金				
	收到再保业务现金净额				
	处置金融资产投资收到的净额				
	收到利息、手续费及佣金的现金				
	收到其他与经营活动有关的现金				
	经营活动现金流入小计				
	购买商品、接受劳务支付的现金	860,656,122.64	811,313,411.87		
	客户贷款及垫款净增加额				
	存放中央银行和同业款项净增加额				
	支付原保险合同赔付款项的现金				
	支付其他与经营活动有关的现金				
	经营活动现金流出小计				
	支付利息、手续费及佣金的现金				
	支付所得税支付的现金				
	支付给职工及为职工支付的现金	675,184,363.70	792,951,442.48		
	支付其他与经营活动有关的现金	1,133,613,560.10	1,069,099,334.88		
	支付其他与经营活动有关的现金	165,938,514.60	154,929,211.49		
	经营活动现金流出小计	1,840,321,157.42	1,905,558,976.24		
	经营活动产生的现金流量净额	-527,807,801.32	-676,617,158.65		
二、投资活动产生的现金流量：					
	收回投资收到的现金				
	取得投资收益收到的现金	10,936,014.67	19,995,970.48		
	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,246.31	141,567.82		
	处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
	收到其他与投资活动有关的现金	1,340,000,000.00	1,130,000,000.00		
	投资活动现金流入小计	1,350,956,260.98	1,150,117,538.30		
	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	22,197,842.43	28,360,339.00		
	支付其他与投资活动有关的现金	2,000,000.00	24,522,239.00		
	投资活动现金流出小计				
	投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：					
	吸收投资收到的现金	2,168,058.00	967,050.00		
	其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	2,165,058.00	967,050.00		
	取得借款收到的现金	400,000,000.00	100,000,000.00		
	收到其他与筹资活动有关的现金				
	筹资活动现金流入小计	402,168,058.00	100,967,050.00		
	偿还债务支付的现金	410,000,000.00	100,000,000.00		
	分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,815,704.39	3,456,801.39		
	其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	54,099.00			
	支付其他与筹资活动有关的现金				
	筹资活动现金流出小计	414,570,562.30	260,099,794.74		
	筹资活动产生的现金流量净额	-12,402,504.30	-159,360,000.13		
	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,906,662.41	-1,358,054.13		
	五、现金及现金等价物净增加额	-154,586,202.45	-544,603,856.00		
	加：期初现金及现金等价物余额	3,422,034,229.56	5,435,577,400.30		
	六、期末现金及现金等价物余额	3,267,448,027.11	4,890,153,544.30		
公司负责人：CUI SHAN 主管会计工作负责人：房永生 会计机构负责人：毛飞波					
（2025 年）年初至报告期末新会计准则或准则解释等及调整首次执行当年年初的财务报表口径适用 √ 不适用					
特此公告					
中控科技股份有限公司董事会					
2025 年 4 月 29 日					